УТВЕРЖДАЮ
Заместитель руководителя
исполнительного комитета района

|координационного совета
'да

А.А. Мухаметзянов
« зУзг-сетТтяоря 2019 г.

ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Координационного совета

20.09.2019 г. 16-30 час.
г. Альметьевск, ул. Ленина, д.39,3 этаж,
Конференц-зал исполнительного комитета
Альметьевского муниципального района.

ПРИГЛАШЕНЫ;
- Заместитель руководителя исполкома района по строительству,
председатель Координационного совета по охране труда
- Руководитель Юго-Восточного территориального органа инспекции
Государственного строительного надзора Республики Татарстан
- Ведущий специалист Управления образования Альметьевского
муниципального района
- Помощник Альметьевской городской прокуратуры
- Главный специалист по промышленной безопасности и охране труда
ООО «НКТ-сервис»
- Руководитель управления здравоохранения по Альметьевскому
муниципальному району Министерства Республики Татарстан
- Ведущий инженер по ОТ и ТБ Управления здравоохранения по
Альметьевскому муниципальному району Министерства Республики
Татарстан
- Председатель Татарстанской Республиканской организации
Нефтегазстройпрофсоюза Российской Федерации Тех. Инспектор труда
Республиканского комитета профсоюзов
- Общественный помощник Уполномоченного по правам человека в РТ в
Альметьевском муниципальном районе.

Присутствовали:

-Заместитель директора по общим вопросам ООО «АИСК»
- Специалист по охране труда ООО «АИСК»

А.А. Мухаметзянов

Н.Н. Якупов

A.В. Соколова
(по доверенности)
Г.Р. Гайсина
Д.С. Фархутдинов

Д.С. Фархутдинов

P.M. Шигапова

Р.А. Исаков

С.И. Харисова

B.М. Парфилов
А.Р. Гумеров

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Мероприятия по улучшению условий труда и недопущению несчастных
случаев на строительных объектах в г. Альметьевск.
Принимаемые меры по усилению производственной дисциплины, исполнению
законодательства РФ «Об охране труда» по итогам расследования несчастного
случая на производстве 30.08.2019 года с работником ООО «АИСК».
2. Разбор и причины, повлекшие несчастный случай на производстве,
произошедшего 30.08.2019 года с работником ООО «АИСК» Жаковым К.В.
3. О недопущении обстоятельств производственного травматизма и
профилактике несчастных случаев на производстве.

ВЫСТУПИЛИ:

1. По 1 вопросу выступил:
- А.А. Мухаметзянов -  Председатель-заместитель руководителя исполкома района по
строительству исполнительного комитета Альметьевского муниципального района.
2. По 2 и 3 вопросу с отчетом и информацией выступил:
- А.Р. Гумеров- Специалист по охране труда ООО «АИСК».

Протокол вела: ведущий специалист
охраны труда отдела строительства,
связи, транспорта и дорожного хозяйства
исполнительного комитета Альметьевского
муниципального района Салахова Э.И.